
 World Café albo Kawiarnia Obywatelska 
Opis techniki 

Kawiarnia Obywatelska (ang. Conversation Cafe) / Word Café jest metodą nastawioną  

na dialog – on sam w sobie jest celem. Dodatkowo Word Café służy poszukiwaniu kreatywnych 

pomysłów dotyczących wybranych zagadnień związanych z życiem danej zbiorowości. Jest to 

spotkanie, gdzie grupy ok. 5-10 uczestników dyskutują między sobą na ważny dla nich temat. Nie 

jest to metoda, która służy do osiągania porozumienia czy podjęcia decyzji. 

W czasie dyskusji obowiązuje 6 podstawowych zasad, których powinni przestrzegać uczestnicy: 

 otwartość – słuchaj i szanuj inne punkty widzenia, 

 akceptacja – powstrzymuj się od oceny, 

 ciekawość – próbuj zrozumieć racje innych, a nie przekonywać ich do swoich racji, 

 odkrycia – kwestionuj przyjętą wiedzę i szukaj nowych informacji, 

 szczerość – mów o tym, co jest dla ciebie osobiście ważne, 

 zwięzłość – mów szczerze i z głębi serca, ale nie przedłużaj bez potrzeby. 

 

O czym i jak będziemy dziś dyskutować?  

Temat dyskusji:  

Jak do 2020 r. stworzyć Świętokrzyski Ekosystem Wspierania Edukacji, działając w sieci mocnych partnerstw 

międzyinstytucjonalnych i międzysektorowych?  

Jak do 2020 r. upowszechnić w świętokrzyskich szkołach założenia RIS3, wykorzystując doświadczenia i produkty 

projektów partnerskich?    

Etapy dyskusji: 

1) Dyskusja przy „stolikach projektowych” (przy każdym stoliku – 15-18 minut, w 

sumie 4 rundki dyskusyjne): 

I etap: Pytania do Ekspertów Projektowych (max. 5 min.) 

II etap: Inspiracje, pomysły, deklaracje: (10-13 min.): 

 Jakie pomysły działań nasunęły mi się po wysłuchaniu prezentacji  

i po odpowiedziach ekspertów?   

 Jak reprezentowana przeze mnie instytucja / organizacja / firma może włączyć się 

w działania projektowe w nowej perspektywie finansowej?  

 Jaki potencjał i jakie zasoby (materialne i niematerialne – np. „bazowe”, 

organizacyjne, ludzkie i in.) mojej instytucji / placówki / organizacji / firmy mogą służyć 

popularyzowaniu i rozwijaniu działań projektowych?  

 

Każdy uczestnik dyskusji zapisuje zwięźle, w dowolnej formie, swoje stanowisko/pomysł na plakacie (czasami służą 

do tego papierowe obrusy). Dodatkowo dzisiaj zwięzłą notatkę będzie tworzyć jeden z projektowych ekspertów.  

W drugiej i kolejnych rundkach dyskusji na wstępie eksperci krótko zapoznają nowo przybyłych z ustaleniami  

i pomysłami poprzedników, a potem następują etapy pytań oraz inspiracji/pomysłów/deklaracji.   

2) Podsumowanie dyskusji stolikowych na forum całej grupy uczestników (plakaty lub notatki ekspertów-

„sekretarzy”).  

3) Dyskusja o najciekawszych, najbardziej innowacyjnych pomysłach, o najpilniejszych działaniach (jeśli takie 

pojawiły się w pomysłach i inspiracjach). Wymiana kontaktów (potrzebna w razie wstępnych deklaracji 

współpracy).  

 

Opis metody opracowano na podstawie: http://konsultacje.um.warszawa.pl/ , http://partycypacjaobywatelska.pl/, 

http://www.theworldcafe.com/method.html  

Stoliki dyskusyjne – każda 
grupa dyskutantów zasiada 
kolejno przy każdym stoliku 
projektowym. Źródło grafiki: 

automotive-apps.we-
conect.com 


